Tomate  in  natura,  verdoso,  espécie  comum  tamanho  médio  a  grande,  casca  lisa,  integra  sem  fungos,
consistência firme, sem indícios de germinação, maturação natural, embalado adequadamente, isenta de sumidades e objetos
estranhos.

Valor total do lote R$ 714.665,50 (setecentos e catorze mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e cinquenta
centavos)

LOTE 02

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

3

Açafrão da terra em pó (cúrcuma moída).
Características:  Produto  em  pó.
Embalagem plástica livre de perfurações,
mofo, umidade e detritos. Na embalagem
deverá conter a identificação do produto,

[...]

720.0 Quilograma R$ 2,34 R$ 1.684,80

Especificação:  Sal  refinado  iodado  de  primeira  qualidade,  embalagem em pacote  de  1  Quilo  com dizeres  de  rotulagem,
contendo informações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade.

Valor total do lote R$ 582.377,01 (quinhentos e oitenta e dois mil, trezentos e setenta e sete reais e um centavo)

LOTE 03

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

21

Carne bovina in natura (lombo dianteiro
ou  músculo),  tipo  moída,   de  abate
recente, congelada. Com no máximo 10%
de  gordura,  não  apresentar  ossos,
cartilagens.  Deve ainda ter cor e cheiro

[...]

Agricultura,  com composição  nutricional
e validade.

288.0 Quilograma R$ 37,05 R$ 10.670,40

Especificação: Queijo tipo coalho, feito com leite integral, com selo SIF do Ministerio da Agricultura, com composição nutricional
e validade.

Valor total do lote R$ 636.653,00 (seiscentos e trinta e seis mil, seiscentos e cinquenta e três reais)

Valor total R$ 1.933.695,51 (um milhão, novecentos e trinta e três mil, seiscentos e
noventa e cinco reais e cinquenta e um centavos)

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo.
1.3. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme
justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.

1.4.

[...]

84 DA Lei Nº 14.133 DE 1º DE ABRIL DE 2021.

1.4.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência
estabelecida  em  conformidade  com  as  disposições  nela  contidas.
1.5.  O  custo  estimado  total  da  contratação  é  de  R$  1.933.695,51  (um milhão,
novecentos e trinta e três mil, seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta e um
centavos)

1.6. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em
relação à vigência da contratação.

2.  DA  FUNDAMENTAÇÃO  E  DA  DESCRIÇÃO  DA  NECESSIDADE  DA
CONTRATAÇÃO 
2.1.  A  fundamentação  da  contratação  e  de  seus  quantitativos  encontra-se